

Maa- ja metsätalousministeriö
kirjaamo.mmm@gov.fi

Viite: VN/11756/2023

Asia: Lausuntopyyntö luonnoksesta maa- ja metsätalousministeriön asetukseksi kasvilajikeluettelosta annetun maa- ja metsätalousministeriön asetuksen muuttamisesta

Luomuliitto ry kiittää lausuntopyynnöstä ja esittää lausuntonaan seuraavaa.

Asetusmuutos näyttäisi olevan komission ehdotuksen mukainen ja on erittäin kannatettavaa, että luomulajikkeille määritellään tämän tyyppisiä poikkeuksia. Niin kuin muistossa todetaan, on tämä väliaikainen 7 vuotinen koe, jonka aikana arvioidaan luonnonmukaisten lajikkeiden poikkeusvaatimusten toimivuutta. On erittäin tärkeää, että luonnonmukaiselle tuotannolle jalostetaan omia lajikkeita, jotka soveltuvat paremmin luomutuotantoon. Tämä huomioiden olisikin tärkeää, että täällä pohjoisilla leveysasteilla myös tehdään tutkimusta ja panostetaan luomulajikkeiden kehittämiseen, jotta pystymme myös omalta osaltamme arvioida asetusmuutoksen toimivuutta määräajan umpeuduttua, luomulajikkeen jalostusta edeltävää monimuotoaineistojen viljelyyn tulisi myös panostaa sekä käydä alalla keskustelua tarpeista, mahdollisuuksista, luomulajikkeiden testauksesta ja luomulajikkeiden kriteereistä. Tämä asetusmuutos, sekä luomuasetuksen muutos (EU) 2018/848, mahdollistaa luomulajikkeiden kehittämisen. Tärkeää tulevaisuuden kannalta on myös se, että emme tee asioista, niin kuin luomulajikkeiden testauksesta liian monimutkaisia, jolloin niistä tulee myös kalliita, joka estää kaiken kehityksen.

On hyvä, että tälle kokeelle on asetettu tarpeeksi pitkä ajanjakso, koska esim evolutiivinen osallistava kasvinjalostus vaatii useita vuosia. Olisikin tärkeää kannustaa viljelijöitä viljelemään monimuotoaineistoja ja suunnata tutkimusvaroja viljelijäryhmien ohjaukseen.

Nyt tämä muutos koskee vain muutamaa viljelykasvia. Toivottavasti lisää kasvilajeja lisätään helpotettavien vaatimusten listaan lähitulevaisuudessa.

Janne Rauhansuu
Luomuliiton puheenjohtaja

Susann Rännäri
Luomuliiton toiminnanjohtaja